
Ďáblický 
zpravodaj
Měsíčník městské části Praha-Ďáblice | leden 2021 www.dablice.cz

Z obsahu
Rozpočet …4
Klub seniorů …7
Návštěva u sousedů …8
Výročí školy …9
Tříděný odpad …11

Pomíjivá krása
I letos přišla zima. Sníh ozdobil naše okolí sice opět se zpožděním  
(vzpomíná si ještě někdo na bílé Vánoce?), ale přesto potěšil většinu dětí  
a dospělých. Ďáblice připomínají pohádkovou krajinu, kterou bohužel  
opakovaně někdo ničí. Co špatného se u nás v obci děje se dozvíte  
na straně 3.



Participativní rozpočet –  
vy rozhodnete, společně 
uděláme
Stále žijeme v době uzavřených škol, kultur-
ních a sportovních zařízení i obchodů, v době 
uzavřených státních hranic a omezeného po-
hybu nás všech, a v takové době o to více  
vnímáme kvalitu místa, kde žijeme, o to více 
vnímáme potřebu pohybu ve venkovním pro-
středí.

V této souvislosti bych vyzdvihl jeden nový 
prvek našeho rozpočtu – tím je finanční 
částka přímo určená pro realizaci nápadů 
občanů. Již v roce 2020 jsme vytvořili prostor 
pro vaše nápady na zlepšení veřejných pro-
stranství a na jejich realizaci ve výši 350 tisíc 
Kč. Přihlásil se asi i kvůli nestandardní situa-
ci pouze jediný projekt, který byl v závěru roku 
realizován. V letošním roce je v rozpočtu za-
tím připravena částka 300 tisíc Kč. Loňská 
částka nebyla vyčerpána.

Umíme ale společně uskutečnit i mno-
hem větší a finančně náročnější projekty. 
Takovým projektem byla přeměna opuštěné 
a zdevastované hospody U krále Holce v areál 
komunitního centra VLNA. Zvláště pak vznik 
Zahrady, jak jsme říkali přeměně parčíku 
v centru Ďáblic ve vícegenerační odpočinkové 
místo mnoha barev, tvarů, vůní, světel a funk-
cí. Jaké nápady se objeví v tomto roce?

Nouzový stav a hasiči –  
poděkování za služby
Jak jsem již čtenáře informoval v minulém 
roce: ďábličtí hasiči jsou součástí krizového 
řízení a krizového plánu města Prahy. Jsou na-
sazováni ve společných týmech s profesionál-
ními hasiči. Znamená to rozhodně víc, než že 
„jen“ vykrývají neobsazená místa profesioná-
lů, kteří chybějí z důvodu nemoci, karantény či 
nasazení v nemocnicích.

Všem za tuto ochotu a angažovanost dě-
kuji, nejvíce samozřejmě těm ďáblickým. 
Určitě nejen jménem svým, ale i jménem 
mnohých z vás.

Krizový štáb pracuje
Krizový štáb MČ Praha-Ďáblice se v průběhu 
trvání podzimní a zimní vlny covid-19 prů-
běžně schází a řeší aktuální úkoly a situace. 
Hygienický materiál byl zajištěn včas a v do-
statečném množství. Pomoc sociálně nejví-
ce ohroženým spoluobčanům a spolupráce 
s potravinovou bankou stále probíhá, sociální 
komise pracuje bez přerušení, „krizové linky“ 

jsou k dispozici. Nyní aktuálně sledujeme 
stav příprav očkování. 13. 1. 2021 proběh-
lo setkání primátora Prahy, radní pro sociální 
oblast, zástupců krizového štábu Prahy, hlav-
ního krajského koordinátora starostů měst-
ských částí.

Z rozhodnutí vlády bylo v pátek zahájeno 
očkování občanů skupiny 80+. Informací, 
které byly zatím Praze poskytnuty do termínu 
technické uzávěrky Zpravodaje (13. 1.), však 
bylo málo a nejasností naopak příliš mnoho. 
Proto jsem se rozhodl připomenout „důležité 
kontakty a informace“ uvedené ve Zpravodaji 
listopad 2020.

Zde zejména telefonní čísla  
místní terénní pomoci:

— 283 910 723-5 (úřad) informační po-
moc, donáška jídla a léků, speciální do-
prava nepohyblivých spoluobčanů atp.

— 725 553 195 potravinová pomoc
— 771 139 393 sociální pomoc, komunika - 

ce s úřady, pomoc seniorům s registrací  
k oč kování
Očkovací místa pro první vlnu očkování 
v Praze – zdroj vláda prostřednictvím pri-
mátora Prahy (13. 1. 2021 se liší údaje 
vlády a zdravotních pojišťoven):

— Fakultní nemocnice v Motole, Praha 5
— Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 

Praha 10
— Ústřední vojenská nemocnice, Praha 6
— Všeobecná fakultní nemocnice, Praha 2
— Institut klinické a experimentální medicí-

ny, Praha 4
— Fakultní nemocnice Bulovka, Praha 8
— Nemocnice na Homolce, Praha 5
— Fakultní Thomayerova nem., Praha 4
— Státní zdrav. ústav – budova 2, Praha 10

Očkování bude možné pouze na základě 
elektronické registrace podle rodného čísla, 
tedy jen pro občany, kteří v den registrace 
již dosáhli věku 80 let. V případě problémů 
s registrací je spuštěna bezplatná telefon-
ní linka 1221. S registrací mohou pomoci 
nejlépe rodinní příslušníci, ošetřující či jiné 
blízké osoby. V případě nouze jsme připrave-
ni pomoci také my – viz telefonní čísla místní  
terénní pomoci výše.

Sledujte oficiální zprávy ministerstva 
zdravotnictví a hl. m. Prahy.

Doporučuji zachovat klid, nepodlehnout 
strachu ani snaze „být první“.

Vandalismus  
a agrese mezi námi
Škoda na majetku již přesáhla 100 tisíc Kč. 
Škoda společenská je ještě mnohem větší. 
Kde se to zastaví?

Vážení spoluobčané, 
milí sousedé
Vstoupili jsme do nového roku 2021 a krajina se schovala pod pokrývku 
sněhu – sníh se alespoň trochu usadil i na našich veřejných prostran-
stvích a zahrádkách. Pohledem se vše zdá veselejší, přívětivější. 
Kvůli pandemii vyvolané nemocí covid-19 však stále žijeme starostmi 
a úkoly roku 2020. Věřím ale, že virus a obtíže s ním spojené již brzy 
ustoupí a my začneme žít naplno rok nový – rok 2021. K tomu přeji všem 
ještě jednou pevné zdraví, veselou mysl a sílu stát na vlastních nohou.

Ďáblický zpravodaj 1 | 2021 periodický tisk územního samosprávného celku vydává Rada MČ Praha-Ďáblice, Osinalická 1104/13, 182 00 Praha-Ďáblice, 
tel.: 283 910 723–725, e-mail: posta@dablice.cz. Registrováno pod číslem MÚ-63/91. Adresa pro vaše příspěvky: zpravodaj@dablice.cz. Za obsah čísla odpovídá Rada MČ 
Praha-Ďáblice, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory vydavatele. Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, krátit, 
případně nepřijmout k otištění. Objednávky inzerce: zpravodaj@dablice.cz. Redakce: Hana Macháňová a Jan Bouček. Foto na titulní a zadní straně: Pavel Veselý. 
Tisk: Ofsetová tiskárna SWL, náklad 1550 kusů. Toto číslo vychází 20. ledna 2021. Uzávěrka příštího čísla je 5. února 2021.

Ďáblický zpravodaj | leden 2021

2 |

Slovo 
starosty
Miloš Růžička

Zahradu KC Vlna doplnil těsně  
před Vánocemi betonový pingpon-
gový stůl. Odpočívá zimním 
spánkem, ale spolu s navrhovateli 
a realizátory projektu se jistě těší, 
až na jaře „ožije“!



Ďáblický zpravodaj |  Zprávy z radnice

| 3

Řádí tu vandalové!
V noci ničí zcela zdravé stromy  
v lokalitách Pod Hvězdárnou,  
Kučerové, na pěšině pokračující  
z Osinalické, u Hřenské a zřejmě  
i na jiných místech!!!

Žádáme o pomoc spoluobčany, 
pokud uvidí někoho řezat či sekat 
(mačetou?) stromy či větve, aby 
okamžitě zavolal policii na linky 
156 nebo 158.

Velmi rád chodím do práce pěšky, případně 
jezdím na kole. Jednak to mám kousek, jed-
nak to beru oklikou, pozoruji a zjišťuji, co je 
v Ďáblicích nového a zda je vše tak, jak má 
být. Samozřejmě, vždy se najde něco, co za-
mrzí. Ke konci loňského roku jsem si zase jed-
nou vybral trasu obchůzky a s dobrou náladou 
vyšel z domu. Ta se však krátce poté rychle 
rozplynula.
Na pozemku, který patří naší městské části 
a kde se konají „čarodějnice“, jsem spatřil 
něco, co mi vyrazilo dech, ale ve špatném slo-
va smyslu. Někdo poničil pět vzrostlých stro-
mů, a to velmi agresivním způsobem (pozn.: 
v dalších dnech, které následovaly, se agrese 
ještě stupňovala). Krátce po tomto zjištění při-
šlo i upozornění od všímavých občanů. Každý 
vandalismus je špatný, ale v některých pří-

padech je naprosto neomluvitelný. Vše jsme 
zdokumentovali a řešíme s policií. Vyžádali 
jsme si i kamerové záznamy, shromažďujeme 
ve spolupráci s občany i další informace. Je 
možné, že se vinu nepodaří prokázat. Přesto, 
nebo právě proto žádám vás, kterým není lho-
stejné místo, kde žijete, uvidíte-li někoho, kdo 
ničí majetek kohokoliv (v tomto případě náš 
společný majetek), zavolejte ihned městskou 
nebo státní policii na linky 156 nebo 158.
Toto zdaleka není první případ vandalismu 
v Ďáblicích. Již v předešlých číslech Ďáb-
lického zpravodaje jsme vás informovali 
o opakovaně rozbitém sklu autobusové za-
stávky Květnová, vytrhaných stromech a ke-
řích z nové výsadby zeleně, o poničených 
lavičkách, poničeném altánu u KC Vlna, 
hořících kontejnerech apod.

Doba není jednoduchá pro nikoho z nás. 
A právě do přírody často utíkáme, abychom 
zde načerpali síly, uklidnili se, pročistili si hla-
vu, utřídili myšlenky a prospěli svému tělu po-
sílením imunity. V přírodě máme možnost ze 
svého běžného prostředí vystoupit a zapome-
nout na problémy a starosti. V dnešní době 
je většina aktivit, které běžně provozujeme, 
zakázána, pobyt v přírodě se naopak dopo-
ručuje a může si jej dovolit každý, protože je 
zdarma. 

Pokud si budeme přírodu a své okolí ničit, 
ublíží to nejvíce nám samotným. Zůstanou 
jizvy nejen na vzhledu našeho okolí, ale způ-
sobí to i rány na naší psychické pohodě a spo-
lečenské náladě. A ty se hojí ze všech nejhůře. 
Buďme prosím společně vnímaví k sobě a ke 
svému okolí. Děkuji.

Hřiště u KC Vlna – „umělka“ –  
dočasně uzavřeno!
S politováním musíme opět požádat všechny občany, mládež i děti o pochopení a respektování 
zákazu sportovních aktivit ve skupinách na venkovním hřišti u KC Vlna.

Po několika oznámeních a upozorněních, že na hřišti probíhají nikým neorganizované tréninky 
pod vedením dospělých, že ke hřišti odpoledne přijíždějí auty rodiče s dětmi a začnou trénovat 
(po prověření se nejednalo o členy SK Ďáblice, které má hřiště ve správě), byla v minulém týdnu 
i několikrát přizvána městská policie.

Hřiště bude zpřístupněno, jakmile to bude možné.

Pěšina z Osinalické: višeň (min. 20 let)

Pěšina z Osinalické: 1. lípa malolistá (7 let) Pěšina z Osinalické: ořešák (min. 20 let)

Hřenská

Pěšina z Osinalické: jasan (cca 10 let)

Pěšina z Osinalické: 2. lípa malolistá (7 let)



Zprávy z radnice | leden 2021

4 | 

13. zasedání 25. 11. 2020
Zastupitelstvo MČ po projednání schválilo:
— zápis z 12. veřejného zasedání ZMČ;
— rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu MČ 

Praha-Ďáblice na rok 2020;
— přílohu č. 6 ke Zřizovací listině příspěvko-

vé organizace Základní škola a mateřská 
škola, Praha 8-Ďáblice, U Parkánu 17.

Zastupitelstvo MČ po projednání vzalo na 
vědomí:
— jmenování inventarizačních komisí pro za-

jištění inventarizace MČ Praha-Ďáblice za 
rok 2020;

— Radou MČ Praha-Ďáblice schválené roz-
počtové opatření č. 8 k rozpočtu MČ Praha-
-Ďáblice na rok 2020;

— zásady schvalování rozpočtu a návrh pravi-
del hospodaření v období rozpočtového 
provizoria na rok 2021 dle metodiky Magis-
trátu hl. m. Prahy;

— informaci místostarosty o vypsaném zjed-
nodušeném podlimitním řízení veřejné za-
kázky na „Stavební úpravy obecního domu“ 
– rekonstrukce OD Ke Kinu; informaci o ote-
vření nabídek podaných v elektronické po-
době a o dalším postupu výběrového řízení.

Zastupitelstvo MČ po projednání stanovilo:
— celkovou částku kompenzačního příspěvku 

za provoz skládky z rozpočtu v roce 2021 ve 
výši 2 000 000 Kč; podmínky zůstávají 
stejné jako v roce 2020.

Zastupitelstvo MČ po projednání pověřilo 
Radu MČ Praha-Ďáblice:

— rozhodnutím o uzavření smlouvy na veřej-
nou zakázku „Stavební úpravy obecního 
domu“ – rekonstrukce OD Ke Kinu;

— k rozhodování o veřejných zakázkách malé-
ho rozsahu a k rozhodování o rozpočtových 
opatřeních.

14. zasedání 21. 12. 2020
Zastupitelstvo MČ po projednání schválilo:
— zápis z 13. veřejného zasedání ZMČ;
— rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu MČ 

Praha-Ďáblice na rok 2020;
— rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2021;
— střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-

-Ďáblice na rok 2022–2026;
— rozpočet vedlejší hospodářské činnosti MČ 

Praha-Ďáblice na rok 2021;
— rozpočet základní školy a mateřské školy na 

rok 2021;
— střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ na 

rok 2022–2023
— zapojení finančních prostředků do rozpočtu 

2020 poskytnutých městské části na zákla-
dě písemného rozhodnutí oprávněných or-
gánů vyšších rozpočtů, které nebyly součás-
tí rozpočtových opatření schválených na 
posledním jednání RMČ a ZMČ v roce 2020;

— přesuny finančních prostředků v rámci roz-
počtu běžného roku, které neovlivní celko-
vé příjmy a výdaje rozpočtu běžného roku, 
ale umožní správné zatřídění uskutečně-
ných příjmů a výdajů dle platné rozpočtové 
skladby v závislosti na jejich druhu;

— veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí nein-

vestiční účelové dotace SK Ďáblice, z. s., ve 
výši 400 000 Kč, která bude využita na 
úhradu provozních nákladů oddílů fotbalu 
a tenisu v roce 2021;

— dohodu o poskytnutí investičního transferu 
SK Ďáblice, z. s., v celkové výši 224 300 Kč, 
jejímž předmětem je zakoupení sekačky 
a vertikutátoru;

— plán činnosti kontrolního výboru Zastupitel-
stva MČ Praha Ďáblice pro rok 2021;

— poskytnutí finančních darů členům výborů 
a komisí zřízených při Zastupitelstvu MČ Pra-
ha-Ďáblice a při Radě MČ Praha-Ďáb lice;

— rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci 
na projektu družstevního bydlení v k. ú. 
Ďáblice mezi Rytířským řádem Křižovníků 
s červenou hvězdou, MČ Praha-Ďáblice 
a společností Doma je Doma, s. r. o.

Zastupitelstvo MČ po projednání vzalo na 
vědomí:
— úhradu příspěvku ve výši poplatkové povin-

nosti na 2. pololetí 2020 bezhotovostním 
převodem z rozpočtu MČ přímo správci po-
platku dle seznamu odsouhlaseného správ-
cem poplatku MHMP ze dne 16. 11. 2020;

— zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ 
Praha-Ďáblice za rok 2020;

— zprávu o činnosti Finančního výboru ZMČ 
Praha-Ďáblice za rok 2020;

— informaci o poskytnutí finančních darů ob-
čanům MČ Praha-Ďáblice.

Kompletní zápis najdete na www.dablice.cz 
– Samospráva – Zápisy a usnesení ZMČ

57. jednání 9. 12. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s návrhem smlouvy o vzájemné spolupráci 

na projektu družstevního bydlení v k. ú. 
Ďáblice mezi Rytířským řádem Křižovníků 
s červenou hvězdou, MČ Praha-Ďáblice 
a společností Doma je Doma, s. r. o.;

— s jmenováním pana Petra Timury do funkce 
předsedy Komise pro projednávání pře-
stupků s účinností od 15. 12. 2020;

— s vyřazením majetku MČ Praha-Ďáblice 
uvedeného v protokolu o vyřazení majetku 
č. 11 (likvidace starého nábytku);

— se záměrem bezúplatné výpůjčky části sálu 
v OD Ďáblice pro klubovou činnost seniorů;

— s uzavřením dohody o poskytnutí příspěvku 
na vybudování opatření k hospodaření s deš-
ťovou vodou a s poskytnutím finančního pří-
spěvku ve výši 20 000 Kč pro pana D. Š.;

— s omezením provozu a služeb pro občany 
ÚMČ Praha-Ďáblice v období vánočních 
svátků a konce roku 2020.

Rada MČ po projednání schválila:
— poskytnutí finančních darů občanům;
— uzavření smlouvy o nájmu části pozemků se 

společností Česká pošta, s. p., za účelem 
umístění dvou poštovních boxů;

— ukončení smlouvy o nájmu nebytových pro-
stor v OD Ke Kinu, pro Kadeřnictví – Ivana 
Polanská, z důvodu rekonstrukce OD;

— uzavření smlouvy o nájmu nebytových pro-
stor v 1. PP budovy bývalé radnice, Květnová 
553/52, pro Kadeřnictví – Ivana Polanská;

— uzavření smluv o nájmu sálu Obecního domu 
Ďáblice na dobu určitou od 1. 1. do 
31. 12. 2021 se společnostmi: Divadelní 
sekce, z. s. – zkoušky divadelního spolku; 
Hana Jozová Dluhošová – taneční kroužek; 
Kristýna Vaněčková a Simona Chodorová 
(Rebels team Prague) – lekce fitness pro děti 
i mládež; S-O-K, z. s. – sportovní kondiční 
tréninky, kurzy sebeobrany pro děti i dospělé;

— cenovou nabídku společnosti Kateřina Tep-
lá, jejímž předmětem je výsadba nových 
stromů v Ďáblicích;

— dohodu o poskytnutí daru ve výši 6 000 Kč 
pro Pavla Veselého za fotografické služby 
a fotodokumentaci akcí MČ Praha-Ďáblice;

— kolektivní smlouvu MČ Praha-Ďáblice uza-
vřenou s Odborovým svazem státních orgá-
nů a organizací, ZO při ÚMČ Praha 8;

— program 14. zasedání ZMČ;
— uzavření nájemní smlouvy s panem K. B. na 

dobu určitou do 31. 12. 2022;
— odměnu Josefu Buchalovi, řediteli základní 

školy a mateřské školy, která bude vyplacena 
ze mzdových prostředků MŠMT pro rok 2020;

— úplné prominutí nájemného za dva měsíce 
pro Věru Čajkovou – pronájem masérny;

— čerpání investičního fondu školy ve výši 
150 000 Kč na nákup klavírního křídla.

Rada MČ po projednání neschválila:
— uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní 

Ch. T. s ohledem na stávající výši dluhu na 
nájemném a službách;

— uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní 
L. M. z důvodu neuhrazení nájmu.

Rada MČ po projednání vzala na vědomí:
— žádost Ivany Polanské o úhradu nákladů 

spojených s přesunem kadeřnictví do jiných 
prostor z důvodu rekonstrukce OD Ke Kinu;

— návrh na poskytnutí finančních darů čle-
nům jednotlivých výborů a komisí;

— cenovou nabídku společnosti AMBY, s. r. o., 
jejímž předmětem je nákup sekačky a verti-
kutátoru s příslušenstvím;

— výroční zprávu ZŠ a MŠ;

Ze zasedání Zastupitelstva

O čem jednala rada městské části



Ďáblický zpravodaj |  Zprávy z radnice

| 5

Rozpočet Ďáblic  
pro rok 2021
Miloš Růžička

Nejistota až do konce, ale bez rozpočtového provizoria
Bývá zvykem a je logické, že se nejdříve schvalují rozpočty větších celků a teprve od nich se 
odvíjí závazné sestavení a schválení rozpočtu nižších celků. Pokud vyšší rozpočet není včas 
schválen, pak je k dispozici opatření, kterému se říká „rozpočtové provizorium“. To je finanč-
ní rámec s nouzovým, a tedy velmi omezeným režimem čerpání finančních prostředků ze-
jména pro probíhající projekty (opravy, výstavbu atp.), kterými je povinnost se v novém roce 
řídit tak dlouho, dokud není schválen řádný rozpočet. 

I v Ďáblicích jsme již zažili roky, kdy schválení rozpočtu naší městské části bylo odloženo 
až na první měsíce roku nového. Taková situace u nás naštěstí už dlouho nenastala a nesta-
lo se tak ani na přelomu let 2020/21.

Praha neohrozila chod městských částí a jejich projekty
Všichni jsme v napětí čekali (marně), zda se Česká republika a její občané do vánočních 
svátků dočkají schváleného rozpočtu. Nestalo se, a tak hlavní město schválilo svůj rozpočet 
samostatně. S dostatečným předstihem vedení Prahy ve spolupráci se starosty městských 
částí také přijalo závazek, že i přes katastrofální finanční situaci Prahy, způsobenou „vypnu-
tím ekonomiky“ státu, budou příjmy městských částí na stejné úrovni jako v předchozím 
roce (tzv. „dotační vztahy k městským částem“). Díky tomu jsme mohli včas začít připravovat 
příjmy i výdaje rozpočtu Ďáblic a i díky tomu jsme těsně před Vánocemi schválili (21. 12. 
2020) rozpočet roku 2021.

Děkuji všem kolegům, kteří ochotně přijali fakt, že ještě dva dny před svátky, v režimu 
nouzového stavu a hygienických omezení, budou projednávat tento dokument.

Jak rozpočet vznikal?
Úřad městské části ve spolupráci se starostou a místostarostou připravil všechny vstupní 
informace, požadavky a zdůvodnění
— k provozu školy, školky, úřadu, Vlny, knihovny, údržbě a opravám budov, prostranství 

v naší správě, ochraně vod, ovzduší, hlukovým studiím a dalším odborným studiím… 
(provozní část rozpočtu),

— k probíhajícím a připravovaným investicím či akcím (investiční část).
Všechny tyto podklady byly předloženy k posouzení a k úpravám Finančnímu výboru (porad-
ní orgán zastupitelstva dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), který na několika svých jed-
náních sestavil konečný návrh rozpočtu. S tímto návrhem Finanční výbor seznámil Radu MČ 
a následně i Zastupitelstvo, které rozpočet schválilo.

Kde rozpočet najdete?
Oba hlavní dokumenty rozpočtu (rozpočet vedlejší hospodářské činnosti i vlastní rozpočet) 
jsou stále veřejně dostupné v elektronické podobě na oficiální Úřední desce městské části 
Praha-Ďáblice, dablice.cz/uredni-deska nebo v sekci Samospráva – 14. veřejné zasedání 
ZMČ, kde navíc najdete tyto dokumenty doplněné o důvodovou zprávu. V případně zájmu 
jsme připraveni zodpovědět všechny vaše dotazy.

Rozpočty minulých let a kompletní rozbor jejich čerpání včetně zpráv o závěrečném účtu 
a výročních zpráv naleznete také v sekci Chci se dozvědět/Otevřený úřad/Rozpočet MČ.

Kdo rozpočet sestavil?
Je mi ctí a velmi si vážím možnosti spolupracovat v otázkách ekonomických s takovými ďáb-
lickými odborníky, jakými jsou současní členové výboru. Děkuji za cenné rady a spolupráci.

Členy finančního výboru jsou:
— Ing. Jiří Fidranský, CSc. – emeritní člen evropského vedení Exova Group, bývalý pre-

zident IBIS Aerospace Ltd.
— MUDr. Petr Chmátal Ph.D, MBA – ředitel Ústavu letecké medicíny
— Michal Mošnička – bankovní analytik
— Ing. Jindřich Pavel – projektový manažer IT, zastupitel MČ (předseda)
— Ing. Ludvík Tesař, PhD. – IT vývojář, radní MČ
— Miroslava Koubová – dlouholetá vedoucí ekonomického odboru úřadu MČ, hlavní ko-

ordinátorka spolupráce úřadu, samosprávy a výboru (tajemnice výboru).
>>>

— návrh aktualizovaného vnitřního předpisu 
č. 8/2020 – Směrnice o veřejných zakáz-
kách malého rozsahu;

— informaci o zájmu o pronájem pozemku 
parc. č. 1698/2 v k. ú. Ďáblice.

58. jednání 23. 12. 2020
Rada MČ po projednání souhlasila:
— s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě 

s paní Z. K., jehož předmětem je prodlouže-
ní smlouvy s inflační doložkou;

— se jmenováním paní Elišky Keméň členkou 
Komise pro projednávání přestupků s účin-
ností od 1. 1. 2021;

— s ukončením prací na objednané studii „Za-
hrada a zahradní pavilon se sportovní plo-
chou ZŠ v Praze-Ďáblicích“ u společnosti 
Ing. arch. Škarda Václav; s vyplacením část-
ky za dosud provedené projektové práce;

— s objednáním zajištění prací s pracovníky 
městské policie během rekonstrukce slu-
žebny v Ďáblicích u Ing. Josefa Dytrycha;

— se zřízením práva stavby k pozemku parc. 
č. 259 pro Křižovnické bytové družstvo 
Ďáblice, jehož předmětem je právo sta-
vebníka mít na povrchu nebo pod povr-
chem pozemku stavbu bytového domu 
a souvisejících ploch; právo stavby bude 
zřízeno jako dočasné na dobu určitou 99 
let s opcí a jako úplatné za cenu určenou 
jako obvyklou znaleckým posudkem po ko-
laudaci stavby nebo pro případ, že se MČ 
v budoucnu stane členem družstva urče-
nou v procentech z ceny obvyklé pozemku 
určené znaleckým posudkem.

Rada MČ po projednání schválila:
— dodatek k nájemní smlouvě s paní Ch. T. 

s ohledem na stávající výši dluhu na nájem-
ném a službách a uzavření dohody o splát-
kovém kalendáři;

— smlouvu o bezúplatné výpůjčce části sálu 
v Obecním domě Ďáblice pro klubovou čin-
nost seniorů v roce 2021;

— vnitřní předpis č. 8/2020 – Směrnice o ve-
řejných zakázkách malého rozsahu;

— uzavření dodatku k nájemní smlouvě s paní 
L. M. a uzavření dohody o splátkovém ka-
lendáři;

— čerpání investičního a rezervního fondu zá-
kladní školy na výdaje dle podmínek grantu 
z OPPPR na vybudování učebny Fy-Che;

— odpisový plán ZŠ a MŠ na rok 2021;
— podíl MČ Praha-Ďáblice a KC Vlna v pomě-

ru 50:50 % na skutečně spotřebovaných 
nákladech za vodu a energie, úklid neby-
tových prostor a na spotřebu čisticích pro-
středků při provozu KC Vlna v roce 2020;

— prominutí nájemného nájemci KC Vlna, 
z. ú., za měsíce říjen, listopad a prosinec 
2020 z důvodu omezení a uzavření provozu 
KC Vlna;

— rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu MČ na 
rok 2020.

Kompletní zápisy najdete na dablice.cz – 
Samospráva – Zápisy a usnesení RMČ



Zprávy z radnice | leden 2021

6 | 

Finanční odbor ÚMČ Praha-Ďáblice upozorňuje 
držitele psů, že již dnes mohou zaplatit poplatek 
ze psů pro rok 2021. Poslední termín pro splně-
ní letošní povinnosti je 31. březen 2021.

Nebudou-li poplatky do tohoto termínu za-
placeny, mohou být, dle zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, vyměřeny až do 
dvojnásobné výše! Zároveň upozorňuje drži-
tele psů na povinnost trvalého označení psa 
mikročipem nebo tetováním a nahlášení psa 
do evidence chovatelů psů i na Magistrátu 
hlavního města Prahy. Tato povinnost vyplývá 
z Obecně závazné vyhlášky hlavního města 
Prahy č. 23/2003 Sb. hl. města Prahy.

Při splnění těchto dvou podmínek uskuteč-
něných v rámci 30 dnů má pak nový držitel 
psa nárok na slevu na poplatcích po dobu ná-

sledujících dvou let. Držitelé psů mají možnost 
zaplatit roční poplatek přímo na účet městské 
části Praha-Ďáblice číslo 501855998/6000. 
Jako variabilní číslo uveďte číslo 1341… (za 
tečky dosaďte číslo známky psa), popř. do po-
známky jméno majitele psa.

Druhá možnost úhrady poplatku je v poklad-
ně ÚMČ Praha-Ďáblice v úředních hodinách.

Ceník místních poplatků ze psů pro obyva-
tele hl. m. Prahy: a) držitelé starobního dů-
chodu – 200 Kč za jednoho psa, 300 Kč za 
druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
b) držitelé psa žijící v rodinném domě – 300 
Kč, 600 Kč za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele, c) držitelé psa žijící v bytovém 
domě – 1 500 Kč, 2 250 Kč za druhého a ka-
ždého dalšího psa téhož držitele.

Ráda informuji všechny majitele psů o sku-
tečnosti, že se v roce 2020 i přes opatření 
spojená s covidem-19, podařilo získat díky 
výborné práci kolegyně Elišky Keméň téměř 
všechny dlužné částky a do roku 2021 tak 
vstupuje naše MČ s dluhy v pohledávkách za 
majiteli psů ve výši 1 700 Kč. 

Za rok 2020 získala MČ z poplatků celkem 
částku 117 965 Kč, ze které dle platné vy-
hlášky odvedla Magistrátu hl. m. Prahy část-
ku 29 491,25 Kč. Z rozdílu 88 822,50 Kč 
hradila naše MČ výdaje za odvoz psích exkre-
mentů, nákupy psích známek a další výdaje 
spojené s touto agendou. Na vývoz psích ex-
krementů (probíhající 4x–5x měsíčně) firmou 
Komwag, a. s., bylo vynaloženo celkem 
110 424,60 Kč.

Městská část Praha-Ďáblice žádá majitele 
psů o výraznější podporu při zajišťování čisté-
ho prostředí zabydlené části v lokalitě MČ 
Praha-Ďáblice.

Místní poplatek ze psů 2021
Miroslava Koubová, FIO

Během prosincového zasedání zastupitelstva 
naší městské části byl projednáván a schválen 
návrh Rozpočtu pro rok 2021 spolu s dalšími 
čtyřmi dokumenty – střednědobým výhledem 
rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na roky 2022–
2026, rozpočtem vedlejší hospodářské čin-
nosti MČ Praha-Ďáblice pro rok 2021, rozpo-
čtem základní školy a mateřské školy na rok 
2021 a střednědobým výhledem rozpočtu ZŠ 
a MŠ na rok 2022–2023. Schválením byla za-
vršena série přípravných jednání v rámci jed-
notlivých odborů, projednávání ve Finančním 
výboru, v Radě městské části a s dotčenými 
organizacemi a žadateli o finanční prostředky. 
Předpoklad příjmové části našeho rozpočtu 
z dotačních vztahů od Magistrátu hl. města 
Prahy byl potvrzen schválením rozpočtu magis-
trátu ve čtvrtek 17. 12. 2020, a tak bylo možné 
v pondělí 21. 12. 2020 schválit připravené ná-
vrhy výše uvedených jednotlivých rozpočtů.

Rozpočet městské části Praha-Ďáblice pro 
rok 2021 počítá s příjmy v celkové výši 
41,6 mil. Kč, z toho 33,4 mil. tvoří neinvestič-
ní dotační transfery z magistrátu nebo ze stát-
ního rozpočtu, zbytek tvoří daňové a nedaňo-
vé příjmy městské části Praha-Ďáblice.

Výdajovou stranu rozpočtu tvoří běžné vý-
daje (36,1 mil. Kč) a investiční výdaje 
(12,5 mil. Kč). Rozdíl mezi příjmy a výdaji 
(7,0 mil. Kč) bude financován z fondu rezerv 
a zapojením zůstatku z minulých let.
V oblasti investičních výdajů počítá schvá-
lený rozpočet s následujícími projekty:
— rekonstrukce OD Ke Kinu;
— výstavba obytného domu Akcíz II;
— rekonstrukce kontejnerových stání;
— projekční příprava k projektu pavilonu v za-

hradě ZŠ;

— projekční příprava pro akci Přístupové cesty 
ke hvězdárně;

— protihluková stěna v areálu SK Ďáblice (pří-
prava);

— další projekty drobného rozsahu, technolo-
gická vybavení, technická zhodnocení stá-
vajících budov apod.
V oblasti běžných výdajů rozpočtu zůstává 

zachována podpora všech závazků vedení 
MČ. V kapitolách rozvoj obce a městské 
a dopravní infastruktury (celkem 8,2 mil. Kč  
– objekty ve vlastnictví městské části, komu-
nikace, dětská hřiště apod.) se projevuje zvý-
šená podpora těchto oblastí z roku 2020 – 
příspěvky na sběr domácího odpadu 
a bioodpadu pro občany trvale žijící v Ďábli-
cích, vyšší počty přistavovaných kontejnerů 
na velkoobjemový odpad a bioodpad, pří-
spěvky obyvatelům na budování retenčních 
nádrží u rodinných a obytných domů na území 
MČ atd

Nejvyšší položkou v kapitole Školství 
a mládež (celkem 8,7 mil. Kč) je příspěvek 
pro naši jedinou příspěvkovou organici, Zá-
kladní a mateřskou školu Ďáblice ve výši 4,6 
mil Kč. Výše příspěvku zůstává na úrovni roku 
2020 s tím, že po dokončení účetní uzávěrky 
za rok 2020 bude dopad všech omezení na 
provoz školy a školky v Ďáblicích (v kladném 
i záporném finančním efektu) vyhodnocen 
a případně bude dodatečně předložen návrh 
úprav letošního rozpočtu. Podpora zájmovým 
a sportovním sdružením, klubům a spolkům 
a kompenzační příspěvky pro děti pro rok 
2021 zůstávají na úrovni předchozích let.

V kapitolách pokrývajících sociální, kul-
turní a sportovní oblasti (celkem 2,4 mil. Kč) 
bychom rádi naplnili všechny plánované akti-

vity. Již nyní je ale jasné, že dojde ke změnám 
vzhledem k současnému stále trvajícímu ome-
zení veškerých společenských aktivit. Hledá-
me jiné formáty, tak aby např. již naplánovaný 
kulturně-společenský program mohl být posu-
nut dále do jarních/letních měsíců, aby bylo 
více venkovních akcí proti plánovaným vnitř-
ním akcím apod.

Rozpočet kapitoly Bezpečnost (1,0 mil. 
Kč) odráží navýšení proti minulým rokům ze-
jména odložená realizace (z kapacitních důvo-
dů dodavatelů) na pořízení ochranných pro-
středků pro JSDH a zvýšené náklady v rámci 
programu COVID-19.

V kapitole Státní správa a samospráva 
(celkem 12,8 mil. Kč) držíme úroveň minulé-
ho roku. V rámci prostředků vyčleněných na 
konzultační a právní služby zachováváme mj. 
i rezervu pro předpokládané poradenské služ-
by v rámci nadcházejících řízení EIA na různé 
projekty, náklady na pořízení přípravných stu-
dií (např. na aktualizaci studie odvodnění 
Ďáblic), bude dokončena i aktualizace demo-
grafické studie naší městské části.

V kapitole Všeobecná pokladní správa 
(3,0 mil. Kč) jsou v rámci tzv. nespecifikované 
rezervy navrženy mj. i prostředky na program 
Participativní rozpočet 2021.

Na závěr tohoto stručného shrnutí připomí-
nám, že plné verze dokumentů zájemce na-
lezne vyvěšené na Úřední desce (dablice.
cz/uredni-deska) a webových stránkách 
městské části – dablice.cz/rozpocet-a-vy-
rocni-zpravy

Pro příští číslo Zpravodaje připravujeme in-
formace o jednotlivých investičních akcích fi-
nancovaných naší městskou částí a projek-
tech, které jsou naplánovány jinými subjekty 
na území naší městské části.

Děkuji i z mé strany všem, kteří se aktivně 
zapojili do více než čtyřměsíčního procesu pří-
pravy a sestavování Rozpočtu pro rok 2021.

Jan Hrdlička

Obsah rozpočtu  
městské části



Ďáblický zpravodaj |  Život v Ďáblicích

| 7

Předvánoční setkání Klubu seniorů
Jana Ouředníčková, foto Blanka Šťastná

Přesně týden před Vánocemi si 34 členů ďáblického seniorského klubu přišlo popřát krásné svát-
ky a šťastný nový rok 2021. Setkání proběhlo na otevřeném prostranství před KC Vlna a po něko-
lika měsících nedobrovolné společenské izolace bylo skutečně radostné. Opět jsme se ujistili, že 
se těšíme na pokračování naší klubové činnosti. Protože jsme byli hodní, Ježíšek na nás nezapo-
mněl a přinesl nám krásné společenské hry pro chladné měsíce, knihy na tréninky paměti, ale asi 
největší radost nám udělala fotokniha „Kronika klubu seniorů Ďáblice“, která zachycuje uplynulé 
tři roky společných zážitků. Malé vánoční balíčky, které připravily členky výboru, obohatily vonné 
pytlíčky s levandulí, které jsme v klubu společně ušily a naplnily ještě před vyhlášením zákazu 
shromažďování. Sváteční atmosféru umocnily vánoční koledy, které nám na píšťalu zahrál pan 
místostarosta Jan Hrdlička a na harmoniku se hned přidala paní Myslivcová. Moc děkujeme. 
Ochutnali jsme vánoční cukroví, popřáli si hlavně hodně zdraví a přes chladné počasí jsme před 
Vlnou vydrželi téměř dvě hodiny a jen neradi se poté rozcházeli do svých domovů.

– inzerce –

2. 1. 2021  
se narodila  
Stelinka  
Mráčková 
2 970 g  
a 47 cm

Příprava dárků... ...pro seniory vrcholí

Cukroví a hry. A také jedna kniha



Život v Ďáblicích | leden 2021

8 | 

Když jsem se k nim před Vánocemi vypravila 
na návštěvu, opravdu to začalo vynikající 
a silnou ranní kávou, kterou mě akademický 
malíř Karel Sládek uvítal. Spolu s jeho ženou 
Alenou jsme pak příjemně klábosili o jejich 
velké ďáblické rodině, dětech, vnoučatech. 
Ale hlavně na mě ze všech stran dýchal jejich 
bohatý a tvorbou protknutý život. Obdivovala 

jsem obrazy, plastiky i rozsáhlou sbírku histo-
rických panenek a hraček paní Aleny. Panen-
ky chodící, malé, velké, miniaturní nebo čajo-
vé, ale i domečky pro panenky, sbírka 
medvědů a dřevěné hračky všeho druhu. 
V každé skříni i šuplíku se skrývalo nějaké ta-
jemství a na mě dýchla historie. A samozřej-
mě spousta pečlivé práce a péče, kterou paní 
Alena hračkám ve svém životě věnuje. 

V Ďáblicích žije i rodina staršího syna Vilé-
ma - tiskového mluvčího a jeho ženy lékařky 
Eszter. V rodinné umělecké linii pokračuje 
druhý syn Jan, spolu se svou ženou Bárou. Už 
druhým rokem obdivujeme jejich mechanický 
betlém, jsou autory koncepce netradičního 
vánočního stromu, masopustních masek 
nebo třeba pouťové střelnice Sládkovna. 
A právě na jejich volnou rodinnou tvorbu jsem 
se Báry zeptala.

Vzpomínáte si na moment, kdy jste se napl-
no nadchli pro Sládkovnu?

Ono to „naplno nadchli“ je trochu silný vý-
raz. S Honzou jsme se poznali na vysoké ško-
le. Už na škole jsme spolu realizovali tři krát-
kometrážní loutkové animované filmy. Po 
studiích jsme oba zasedli k počítačům a za-
čali jsme se „chovat dospěle“. Postupně 
v nás sílila touha pracovat zase s materiálem. 
Nás naše práce na počítači baví. Každý náš 
projekt je jiný a setkáváme se u toho s inspi-
rativními lidmi z oborů, ke kterým bychom se 
normálně nedostali. Je to ale virtuální svět, 
hotový projekt po internetu odešlete, a tím to 
v podstatě končí. Vytvořit ze dřeva třeba lout-

ku, pomalovat ji a pak být svědkem bezpro-
střední reakce širšího publika je obrovský zá-
žitek. To, jak teď žijeme, byl vždycky náš sen. 
Jen chvilku trvalo, než jsme si na to našli čas. 
Na dnešní poměry jsme s dětmi začali velmi 
brzo a máme hned tři kousky. Navíc jsme své-
pomocí postupně rekonstruovali dům. To 
nám bralo v podstatě veškerý mimopracovní 
čas. Děti už jsou větší a dům je v našem podá-
ní sice nekonečný příběh, ale už je zase čas si 
hrát a žít si svůj sen.

Prozradili byste našim čtenářům, kde čerpá-
te inspiraci, co vše už v tuto chvíli Sládkovna 
„obsahuje“ a kde se s ní můžeme setkat?

Název jsme poprvé použili jako nápis na 
střelnici vyrobené v roce 2018. Většina na-

Na kafíčko aneb blízká setkání 
ďáblického druhu
Návštěva zimní: Rodina Sládkova
Michaela Ničová, foto rodinný archiv, Michaela Ničová a Pavel Veselý

Alena Sládková
Původní profesí pedagožka. Později založi-
la vlastní vydavatelskou, marketingovou 
a komunikační agenturu. Od roku 2008 
vydávala také vlastní čtvrtletník Panenka 
– magazín o hračkách. Sběratelství histo-
rických hraček a výroba panenek jsou její 
obrovskou vášní.

Karel Sládek
Akademický malíř (malba, kresba,  
ilustrace, užitá grafika, plastika)
Žije a tvoří ve starých Ďáblicích, svá díla 
vystavoval na mnoha místech v Čechách 
i v zahraničí.
Přehled jeho tvorby naleznete na 
stránkách karelsladekobrazy.cz
Proč maluju?  
Protože mě tohle dobrodružství baví!
Proč maluju tak, jak maluju?  
Protože to jinak neumím!

Ze sbírky panenek Aleny Sládkové Střelnice Sládkovna na Zažít město jinak



Ďáblický zpravodaj |  Výročí školy

| 9

Bára Sládková
Vystudovala animaci na Fakultě multime-
diálních komunikací Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. Vytvořila mj. ďáblický betlém.

Jan Sládek
Vystudoval prostorovou tvorbu ve Zlíně, 
kde se seznámil se svojí ženou. Je autorem 
ďáblického „stromu“.

6. října 1891 se otevřely třídy naší školy
Dovolujeme si proto již nyní na toto velké jubileum upozornit všechny obyvatele Ďáblic i Bře-
ziněvsi, někdejší i stávající učitele, jakož i další zaměstnance, stejně tak žáky, přátele a příz-
nivce školy.

Pro přípravu oslavy uvítáme vzpomínkové materiály dokumentující život v naší škole v prů-
řezu času – dobové fotografie, pamětní listy, ocenění, zprávy o úspěšných žákovských absol-
ventech, drobné glosy, školní práce (výtvarné, slohové aj.), vzpomínky na vyučující, školy 
v přírodě, lyžařské výcviky…

Materiály označené pro následné navrácení můžete předat osobně na recepci školy nebo 
zasílat na e-mail: vladimira.nepomucka@skoladablice.cz, vlasta.polackova@skoladablice.
cz, telefon 601 214 826. Předem děkujeme a těšíme se s vámi při oslavách na viděnou.

Za organizační štáb Vladimíra Nepomucká a Vlasta Poláčková

Ďáblická škola  
oslaví 120 let

šich prací vzniká cíleně jako dárky pro naše 
děti či kamarády, nebo na popud určité spo-
lečenské události, jako jsou večírky, festivaly, 
adventy, masopusty nebo jiný typ happenin-
gu. Budeme rádi, když se podíváte na náš 
web sladkovna.cz. Všechno tam zatím není. 
U nás doma něco vzniká v podstatě nonstop, 
ale snažíme se postupně doplňovat i starší 
projekty. A kde se s naší prací můžete setkat? 
Na loňské léto jsme měli domluveno několik 
akcí. Ty menší se podařilo uskutečnit, někte-
ré však zůstaly kvůli současným omezením 
nerealizované. Aktuálně nemáme žádný 
plán. Příležitosti ale vznikají docela spontán-
ně. Takže hned jak bude příležitost, chuť 
a energie.



Život v Ďáblicích | leden 2021

10 | 

Koncem roku 2020 byl aktualizován Řád veřejného pohřebiště (dále jen ŘVP), který vchází 
v platnost od 1. 1. 2021. V tomto dokumentu jsou ustanoveny povinnosti jak nájemců, tak Úřa-
du městské části Praha-Ďáblice jako pronajímatele a správce pohřebiště.

Podle zákona o pohřebnictví číslo 256/2001 je ÚMČ Praha-Ďáblice povinen vést evidenci 
hrobových míst, jejich nájemců, uložených zemřelých a plán pohřebiště. Je tedy důležité, aby 
nájemci bez zbytečného odkladu ohlašovali jakékoli změny v osobních údajích, ukládaných ze-
mřelých nebo při jakékoli úpravě hrobového příslušenství (např. zvětšení nebo zmenšení hrobu). 
Nahlašování těchto změn nájemcům vyplývá i z ŘVP.

Dovolujeme si také připomenout, že ke staveb-
ním úpravám jednotlivých hrobů či k vysazení 
keřů nebo dřevin k hrobovému místu je nutný 
souhlas správce, tj. úřadu městské části. Jde pře-
devším o dřeviny, které by v budoucnu mohly způ-
sobovat škody na hrobových příslušenstvích, pro-
pad půdy nebo ohrožovat bezpečnost 
návštěvníků. Veškerou vysazenou zeleň, k jejíž 
výsadbě nebyl dán souhlas, může dle svého uvá-
žení správce odstranit bez souhlasu nájemce.

I správce pohřebiště má samozřejmě povin-
nosti vůči nájemcům a údržbě hřbitova. Pečuje 
o jeho vnější vzhled a upravenost, zajišťuje úklid 
a odvoz odpadu ze hřbitova, udržuje nepronajatá 
a opuštěná hrobová místa, upravuje cesty, oplo-
cení a zdi. Pečuje i o účelová zařízení a technic-
kou vybavenost pohřebiště. A vede již zmíněnou 
evidenci hrobových míst, která byla v průběhu 
roku 2020 aktualizována a převedena do elektro-
nické podoby. Od všech hrobových míst byly od-

straněny cedulky s číselným označením, které již byly staré a poničené. V průběhu roku 2021 
budou nahrazeny novými, a to i k hrobům, které o své číslo během let přišly. Dalším plánem 
v letošním roce je úprava uliček mezi hroby (vyčištění, zasypání), vydláždění a úprava prostoru 
kolem kolumbárií anebo zdravotní prořez vybraných stromů.

ŘVP je vyvěšen na informační desce u vchodu na hřbitov nebo je v tištěné podobě k nahléd-
nutí na podatelně ÚMČ. V elektronické podobě je umístěn na webových stránkách městské čás-
ti. S případnými dotazy nebo podněty týkajícími se správy hřbitova nebo jiných souvisejících 
témat se neváhejte obrátit na paní Elišku Keméň na tel.: 283 910 723 nebo e-mailem: eliska.
kemen@dablice.cz.

Eliška Keméň, foto Jan Hrdlička a Pavel Veselý

Až do roku 1872 byli ďábličtí občané po-
hřbíváni na Proseku. Vzhledem k rozsáhlé 
epidemii neštovic a cholery byl však pro-
secký hřbitov v této době naprosto přeplněn 
a okresní hejtmanství dalo všem obcím, 
které tam spadaly, příkazy k vybudování 
vlastního hřbitova. Jelikož se obce nemohly 
dohodnout o novém místě a výši příspěvku, 
byli zatím jejich občané i nadále pochová-
váni na Prosek, kde však docházelo ke ka-
tastrofální situaci, velké mrtvoly musely být 
po třech letech vykopávány, malé po roce…

Situaci bylo nutno řešit, k dohodě mezi 
obcemi stále nedocházelo, a tak postupně 
přistupovaly jednotlivé obce ke stavbě sa-
mostatných hřbitovů v jednotlivých lokali-
tách.

Ďáblický hřbitov byl vybudován až v roce 
1896 a jeho stavbu provedl stavební mistr 
z Líbeznic Josef Krejza. Dne 23. srpna 
1896 byl slavnostně posvěcen veledůstoj-
ným pánem Štěpánem Pittnerem, vikářem 
z Líbeznic. V tu dobu byla také do schránky 
ve hřbitovním kříži uložena pamětní listina 
a obraz návsi Ďáblic.

V současnosti má Ďáblický hřbitov roz-
lohu cca 2 250 m2. Na hřbitově je celkem 
312 velkých hrobů a dvojhrobů, 68 urno-
vých hrobů a 139 kolumbárií (kamenných 
i skleněných), agenda správy hřbitova 
zpracovává mj. cca 400 nájemních smluv 
na jednotlivá hrobová místa.

V případě úmrtí v rodině je možné v Ďáblickém zpravodaji zdarma uveřejnit řádkové oznáme-
ní. Kontakty pro zveřejnění: zpravodaj@dablice.cz nebo marketa.kohlerova@dablice.cz.

Pokud budete mít zájem o vyvěšení parte, toto je možné na vývěsce u úřadu MČ (u pošty) 
a na hřbitově. V případě zájmu prosíme o předání dvou výtisků na podatelnu úřadu. Vyvěšení 
zajistíme.

Ďáblický hřbitov



| 11

V souvislosti s vánočními svátky jsme jako každý rok zaznamenali zvýšené množství třídě-
ného odpadu a s tím související přeplnění kontejnerů na tříděný odpad a následně vzniklý 
nepořádek na jednotlivých stanovištích. Stav se zlepšil zase až s příchodem nového roku, 
kdy se snížilo množství odpadu.

K udržení pořádku nejen v době svátků vánočních, ale i během roku může přispět každý 
občan i tím, že kontejner, pokud možno, po vhození odpadu uzavře, nebude odkládat mimo 
nádoby žádný jiný odpad, např. nevyhovující nábytek, stavební suť, elektroodpad apod., 
a kapacitu kontejnerů využije s maximálním efektem, např. rozloží papírové krabice, sešláp-
ne plastové láhve, aby tak místo odpadu nebyl svážen pouze vzduch.

Svoz tříděného odpadu v Ďáblicích je plánován ve spolupráci s MHMP tak, aby nedochá-
zelo k přeplnění nádob a nevznikal kolem nich nepořádek. Naše MČ zasílá požadavky na 
častější vývoz, ale ne vždy je nám vyhověno.

Všechna kontejnerová stání jsou čtyřikrát v týdnu kontrolována a uklízena pracovníky svo-
zové společnosti AVE.

V případě problémů dlouhodobého rázu se obraťte na ÚMČ nebo napište na:  
podatelna@dablice.cz.

Aktuální mapa stanovišť na tříděný odpad a četnost svozu jsou uvedeny na obrázku 
a v tabulce. Podrobnosti viz bit.ly/mapa_třodp.

Dne 5. října 2020 vyhlásila vláda v Česku 
nouzový stav, kterým omezila mnoho čin-
ností. O všem, co se bude, či nebude konat, 
vás budeme informovat na webových strán-
kách dablice.cz, vlna.dablice.cz a face-
bookových stránkách KC Vlna.

Kalendář  
plánovaných akcí
sobota 13. února od 14 hodin 
Masopust – prostranství před Obecním 
domem Ďáblice a KC Vlna

pátek 16. dubna od 19.30 hodin 
Ivan Mládek a Banjo Band – 
sál Obecního domu Ďáblice

17.–23. května 
Festival o těhotenství, porodu a rodičovství 
– Obecní dům Ďáblice a KC Vlna

pátek 11. června od 20 hodin 
Manželství v kostce – 
sál Obecního domu Ďáblice

Kvůli současné koronavirové situaci 
vstupenky na jednotlivé akce neprodáváme, 
pouze rezervujeme.
Změna programu vyhrazena.

Centrum Ďáblice –  
sokolovna
V celém centru je dočasně přerušen provoz!
Sledujte naše webové stránky 
www.centrumdablice.cz

Hvězdárna Ďáblice  
je do odvolání uzavřena!

          nápojové
stanoviště nádob plasty   sklo papír    kartony kov elektro
Buližníková 963  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St      So Pá  1 x za 4 týdny
Ďáblická 63 Po St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny  Út       St      So Pá  
Chřibská x Lobečská  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St      So Pá  
K Lomu 964  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St      So Pá 1 x za 4 týdny 
K Náměstí  St Pá Ne St - 1 x za 6 týdnů  Út       St      So Pá 1 x za 4 týdny 
Kokořínská 273  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St      So Pá 1 x za 4 týdny 1 x za 4 týdny
Koníčkovo náměstí Po St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny  Út       St So Pá 1 x za 4 týdny 
Kostelecká (u zastávky MHD)  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St So Pá 1 x za 4 týdny 
Květnová (u zastávky MHD) Po St Pá Ne St - 1 x za 6 týdnů  Út       St So Pá 1 x za 4 týdny 1 x za 4 týdny
Květnová x Na Znělci  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St So Pá  
Na Blatech 242 Po St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny  Út       St So Pá 1 x za 4 týdny 
Na Terase 417 Po St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St So Pá 1 x za 4 týdny 
Nad Akcízem 1006  St  Ne St - 1 x za 4 týdny   St So Pá 1 x za 4 týdny 
Šenovská 345 Po St Pá  Ne St - 1 x za 4 týdny  Út       St So Pá  
U Chaloupek 410  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St So Pá  
U Prefy x Hořínecká Po St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny Po Út       St So Pá 1 x za 4 týdny 
Županovická (proti č. 875)  St Pá Ne St - 1 x za 4 týdny   St So Pá 1 x za 4 týdny 

Stanoviště 
tříděného odpadu

Různé



ĎÁBLICKÝ

Sobota 13. února 2021 
od 14 hodin

Průvod masek vychází ve 14 hodin 
od Obecního domu Ďáblice.

Masky vítány!
Aktuální program bude záviset na dalším vývoji 

koronavirové situace. Sledujte www.dablice.cz nebo vlna.dablice.cz

masopust  17.01.21  12:49  Stránka 1


